

**Spanien.** Det af Konungen icke sanctionerade decretet af d. 7 Junii 1821, hade till ändamål, att närmare bestämma och till utförande bringa uphäfvet af Herregods och deras rättigheter, hvilket redan skedd genom 5 art. af decretet d. 6 Aug. 1811 hvarföre lagstiftnings-commitéen d. 19 April föreslog, att å nyo decretera detsamma oeb förelägga det till Konungens antagande. I Saragossa har ministrerna för inre ärenderna bild blifvit upbränd, för lagförslaget till delande och delvis skeende entledigande af nationalmilisen. Certes hafva beslutit, att ställa två af sina medlemmar, näml. Herrarne Carillo och Gelabert, under anklagelse, emedan de skola hafva undandöljt amendement, som det ultraliberala partiet hade anfört vid utkastet till kriminal-lagboken. Denna de exalterades seger öfver Arguelska partiet blef med glädje uptagen ibland många af publiken. I Carshagena hafva nya oroligheter ägt rum; folket har nödgat den nya General-Capitainen General Peon, som där inryckte med trupper, att åter rymma staden. -- Man skrifver från Bilbao och Pampelona, att nya Guerillas låta se sig. Från det förra stället hade nationalgarderna uttryckt, utan att kunna träffa dem,

**England.** Den 1:sta Maji framställde Sir J. Mackintosh två frågor till Lord Loudonerry: 1:o om regeringen hade erhållit officiell underrättelse om några italienska emigranternas bortvisning från Schweiz, på den heliga alliansens upfordran? 2:o om den erkant eller tänkte erkänna de oafhångiga regeringarne i Södra Amerika, eller om den gjort någon act, som implicerade detta erkännande eller beträffade handels-förhållandena med dessa länder? -- Ministern svarade på det första: att regeringen ansedt de nämnde ländernas regeringar såsom de facto tillvarande; frågan om erkännande voro ännu för tidig. Den 2 Maji föreslog Lord Normanby en adress till Konungen om afskaffande af den ene utaf Öfverpostmästarne, och understöddes härvid af Herrar Bankes, Wilberforce, Sir F. Blake, Martin och Lord Hamilton, men bestriddes af Ministrarne. Slutligen gick hans motion igenom med 216 röster emot 201. Denna seger emottogs med högt och långvarigt jubelrop af oppositionen. Förgäfves hade Hr. Vansittart försökt gifva saken en annan vändning därigenom, att han förmanade dem, som vid detta tillfälle ville afälla från hans parti, att tillbakahålla sina röster, till dess en viss commité, som skall utnämnas för besparingar, afgifvit sitt utlåtande. Ordningarne hafva uphört i Irland; däremot tilltager hungersnöden i en förskräckande grad. Mau

söker att mildra detta onda genom subscriptioner; hvilka hafva den utomordentligaste framgång. Säkra underrättelser förklara såsom alldeles ögrundade de nu en tid kringspidda rykten, att Konungen skulle hafva för afsigt att förmåla sig med Kronprinsessan af Danmark, dotter af Konungen af Danmark, eller att underhandlingar förhades, hvilkas föremål vore utbytet af Konungariket Hanover emot de danska öarne. Ett dylikt utbyte skulle vara lika stridande emot de Europeiska statsfördragen, som oförenligt med Konungens kända tänkesätt.

**Södra Amerika.** I Mexico har, d. 24 Nov. sistl. år ett decret af det Kejsaren representerande regentskapet blifvit kungjordt, hvaruti de Don Augustin Iturbide meddelade rättigheter upräknas. Alla förslag till embeten gå genom hans händer; han anvisar trupparne till lands och vatten deras bestämelse och utfärdar alla rese- och sjö-pass. Gardet skall bestå af två Infanteri Compagnier med en fanå; det skyldrar geväret för honom, men annars endast för Kejsarliga familjen. -- I Februarii hade republikanska regeringen i Caraccas upbådadt allt mankön från 10 till 50 år, att ställa sig under vapen till landets försvar.

**Norra Amerika.** Genom Florida-tractaten afgjordes, att de Spanska embetsmännen ägde att begifva sig ur provinsen inom en viss tid. Likväl blefvo de så länge, att de ådrogo den nya regeringen missnöje. General Jackson befalte deras afresa; de åtlydde hans upmaning, men vände tillbaka, så snart han var afrest, och tjenstgörande Gouverneuren lät sätta dem i fängelse. Nu är det redan några månader sedan Gen. Jackson fullkomligen nedlagt sitt Ståthållare-ställe. -- Executiv-magtens ansvarighet häri hvilat därför på de förenade staternas President men de arresterade vände sig icke till denne, utan till Congressen, med en petition om frigifning, i anledning hvaraf en debatt upstod i Congressen men utan påföljd, emedan det tillkännagafs, att, så snart papperen rörande deras arrestering, ingått till Presidenten, hade han genast afsändt befallning till Pensacola om deras frigifvande.

På denna tidning, som utlemnas till prenumeranterna på Courieren från Stockholm, kan prenumereras i Deléens et Cos: Bokhandel i Stockholm samt på alla post-contor i Riket.

STOCKHOLM,  
Tryckt hos ELMÉN och GRANBERG.



# COURIEREN

Tisdagen den 28 Maji.

## Litterär nyhet.

För landtboer, som i allmänhet icke läsa Dagligt Allehanda, men som ändock icke böra vara alldeles odelaktiga af de goda bitar, hvarmed Stockholms publik där understundom undfågnas, anse vi oss böra i korthet berätta om ett skönt stycke arbete, som nyligen utpräglades i staden med nämnde tidning. Vår önskan hade väl varit att låta det ostympadt medfölja vår tidning; men brist på utrymme nödgar oss att blott meddela några godbitar.

Frågan är nemligen om ingen ting mindre än ett litterärt Snickarearbete, ett mästerstycke i ordets egentligaste betydelse, emedan det är, om icke förfärdigadt dock åtminstone stämplat af stadens hela Snickare-embete, d. v. s. af alla mästarene i den vägen. Att kalla det fuskeri vore således oförskämdt; hvad en hel skrålada sammanlimmat, sammanpinnat, sammankokat, grofhyflat (men icke finhyflat eller poleradt, ty flisorna och spånorna sitta kvar från verkstaden), stämplat och slutligen utskickat kring staden (ehuru icke efter vanligheten med läropojkar, så vida Allehanda icke gifvit sig i skrå-lära) — det måste vara ett mästerstycke par excellence. Vi hafva väl hört några spefåglar påstå, att hela arbetet icke är snickare-arbete; men hvad man med säkerhet kan påstå är: 1:o att det icke är lurendrageri, ehuru man velat likasom gissa, att det kunde vara infördt på roddarbåtar; 2:o att botten icke illa liknar snickare-arbete, fast allt sammans är så insvept i och inlagdt med politiskt snickeri (eller, såsom det orätt pronounceras, snicksnack), att man nästan vore frestad att tro hela arbetet förfärdigadt för ornamenternas skull, dem någon politisk snickare fått lust att pluttra på allmänheten, under de beskeddliga snickarnas namn, hvilkas arbete således i det fallet blott varit beställt såsom packlår eller dylikt.

Härmed vare nu huru det vill. Det säkra är, att arbetet är inhemskt och mästerligt. Det sednare är redan bevisadt; det förra synes vid minsta skärskådande; ty ännu har på ingen utländsk verkstad en så smakfull och täck bit blifvit förfärdigad. Fernissan är sammanknådad af de aldra sötaste

skällsord och endast något seg; men hon kan nog blifva bättre med tiden; det synes blott, att tillverkarne varit något ovana vid compositionen. — Man kunde falla på den tanken, att hon är enkom beställd för tillfället. För att förekomma enformighet, är hon blandad med några gran pådiktade upgifter och några genomskinliga bitar af enfaldighet. Detta gör en beundransvärd effect, så att om man ser arbetet något på sidan mot dagen, ser det ut likt sådana där masurfärger, som fordom arbetades med oxblåsa.

Men nog om det yttre! Låtom oss öppna locket och se efter hvad herrligheter kunna finnas inuti. Jo, ser man på! Ett helt bylte med splitter nya upptäckter. Endast de förnämsta vilja vi upräkna och bifoga några uplysande anmärkningar; för att vederlägga de tvifvel, som möjligen kunde uppstå öfver sanningen af upptäckterna.

1:o Till nationens afskum böra i synnerhet tidningskrifvare, som förolämpa regeringen, oro och förvilla folket, skryta med nya ideer och djupsinniga reflexioner, nedsätta sitt land och lemna sina medborgare till pris åt utländingens åtlöje. Den, som icke förstår, huru man "förolämpar" regeringen, måste blott besinna, att en snickare förolämpas, om man säger honom, att han gör dåligt arbete. På samma sätt kan således äfven en regering förolämpas. Likväl bör man icke tro, att alla, som säga något dylikt om regeringen, äro afskum, utan blott tidningskrifvarne; ty annars påstode man med det samma, att de Londons borgare (alla skråborgare och troligen däribland snickare), som för ett par år sedan ingåfvo mot sin regerings åtgärder en så bitter address, att ingen oppositionstidning i verlden sagt värre och ingen Svensk tidning något, som ens tålt den minsta jemnförelse därmed; således hörde till Engelska nationens afskum. Detta är icke meningen; och de, som genom opposition förtjäna namn af afskum, äro blott tidningskrifvare. Oroa folket betyder icke att försätta folket i oro, ty det förmår afskummet icke; utan frågan är att oroa på samma sätt som en smed eller kopparlagare oroar sina grannar och hindrar deras sömn. Att nedsätta sitt land är att nedsätta sitt lands skräddare, skomakare, snickare o. s. v.; ty dessas ära och landets ära kunna aldrig åtskil-



2581  
1816  
jas, eller rättare, de äro landets ära. Om utlän-  
dingen skrattar åt dem, så skrattar han åt hela na-  
tionen. Heder, snille, mod kunna icke finnas hos  
ett folk, som sliter dåliga skor, råckar och hattar,  
eller hvars möbler äro dyra och snart gå sönder.  
Presterne hafva någon gång påstått, att den, som  
vanvördar dem, vanvördar Gud. Detta har af  
mången blifvit ansedt såsom en oförskämndhet; och  
man har icke blygts att påstå snickares och andra  
handverkares oförskämndhet äfven vara betydlig,  
då de uppsatt sin reputation såsom måttstock på lau-  
dets ära. Men man har misstagit sig; man har  
blott förrådt sitt hat mot ordning, fädernesland  
och "ordentliga och besuttna borgare"; man har  
visat, att man "ideligen lägger sig om bord med  
sina älsklingar, fuskare och bönhasar". Uptäckten  
om utskummet äger således sin fulla riktighet.

2:0 En aktningvärd folkklass kan icke rekry-  
teras ur en usel folkklass. Det är nemligen klart,  
att en folkklass alltid måste förblifva lika med den,  
hvarur han rekryteras. Janitscharerne t. ex. re-  
kryterades i början med christna barn; och hvar  
man vet, att denna corps var christen. Det är  
väl någon svårighet underkastadt att förklara, huru  
Hrr. Skrå-förvarare kunnat påstå, att skråna re-  
kryteras ur de "minst uplysta folkklasserna"; ty  
den enklaste slutsatsen däraf vore, att Mästarna  
äfven måste höra till de minst uplysta. Men man  
bör icke stöta sig på en liten anomali. Okunnig-  
het och vanart förenade tros väl utgöra kännetek-  
nen på afskum; äfven som man tror, att okun-  
nigheten är vanartens moder och lika svår med  
hennes att utrota, i synnerhet hos barn, bland  
hvilka handverken rekryteras. Men man har orätt.  
Dessutom kan man ej tänka sig, att ett stånd, en  
handtering kan i sig sjelf vara aktningvärd, äfven  
om ingen af dem, som för tillfället finnas däri,  
skulle vara värd aktning. Allt detta vore "en  
oförlätligt vanvettig framställning" (- ty vore  
det icke så, hur kunde Snickarnes framställning  
då vara annat än oförlätligt, oförlätligt ovettigt?  
hvilket åter är otänkbart om "ordentliga och be-  
suttna" mästars arbeten.)

3:0 Det är en stor orimlighet, värd att be-  
mötas med det plumpaste ovet, om någon påstår,  
att lagar kunna sjelfve hafva föranledt de brott,  
som af dem förbjudas. Man vet ju, att t. ex. lu-  
rendrägeri, smygbränneri o. d. äro brott, som lig-  
ga i människo-naturen och som existerat långt in-  
nan tullförfattningar och brännvinsförbud funnos.  
På samma sätt är det med de missbruk, som upstå  
i skråinrättningen; de måste finnas, äfven om skrå-  
inrättningen icke funnes. Att gesäller sammansätta

sig, att de drifva bort tiden o. d., det kan natur-  
ligtvis icke komma däraf att gesäller finnas — och  
de finnas endast genom skrå-ordningen. Att lär-  
pojkar ofta misshandlas, kan naturligtvis aldrig för-  
anledas däraf, att de, genom skråordningen, äro  
mera fästade vid mästaren, än t. ex. tjenstehjon  
vid sin husbonde. Att alla mästarne på ett ställe  
kunna lätt sammansätta sig till prisets höjande m.  
m., kan omöjligen komma däraf, att de, genom  
skrå-ordningen, äro sammanknutne till en corps,  
ett embete, med egen styrelse. Nej, skråordningen  
förbjuder gesäller och mästare att sammansätta sig,  
misshandla pojkar m. m., och således kan hon icke  
hafva föranledt just dessa missbruk, hon förbjuder.

4:0 För att känna ett land och veta, om den  
eller den författningen finnes där, skall man hafva  
varit där eller "snarare ära sig dit".

5:0 Skrån äro åter införda i Preussen. Skada  
blott, att man ej får veta året, när det skedde.

6:0 "Franska revolutionen uphäfde skrå-ord-  
ningarna, likasom alla andra lagar". Det är  
ju förfärligt, hvad man hittills famlat i mörker om  
Franska revolutionen! Nu äntligen hafva Stock-  
holms Snickare uplyst häfdeteknar-corpsen, de fu-  
skarna, om rätta förhållandet, åtminstone i en punkt;  
och en gång skall väl blifva ljus äfven i allt, ge-  
nom dessa oförtrutna Snickares försökningar.

7:0 Handverks-corporationerne i Strasburg  
hade slagit sig tillsamman och tillställde en fete  
för Kejsarinnan Marie Louise; däraf följer, att  
skråordning lansa i Frankrike under Napoleon. Up-  
leta nu exempel, att t. ex. Stockholms klädesfa-  
brikörer slå sig tillsamman om ett kalas — och  
vips har Ni bevisat, att de lyda under skrå-ord-  
ningen.

8:0 Skråordningen förbjuder ingen att blifva  
Skomakare, Skräddare, Bagare eller Bryggare,  
blott han gör sig besvär med att lära  
handverket. För nyheten af denna upptäckt  
vilja vi ansvara. Vi hafva ju aldrig sett rättgön-  
gar, för att hindra folk att blifva handverkare, då  
deras skicklighet i handverket icke varit bestridd?  
Fråga blir ju alltid, om man lärt handverket, al-  
drig hvar man lärt det.

9:0 En viss tidning, vid namn Courrieren  
från Stockholm, har sagt, att alla handverk  
äro fullkomligt fria och utan regler i Frankrike,  
Preussen och Norra Amerika. Denna upptäckt för-  
vånade oss, och vi genomtjade den i fråga varan-  
de tidningen, men kunde icke finna ett ord därför.  
Tvärtom syntes han oss alltid högtidligen hafva  
förklarat sig för ordning och regler i allt. Men  
den enfaldiga stackaran lärer väl hafva iubillat sig,



att ordning kunde finnas utan tvång, likasom tvånget ofta saknar ordning.

10:o Berörde Courier förtjänar den misstanken att hafva "en liten släng af liberalitets-hjeltarnas kuragösa (?) stridsvana att öfverfalla de ringare och i förbigående bocka sig för de mera betydande." Att denna misstanka är grundad, däri instämmer visst allmänheten. Hvem har icke sett Courieren böga sig för alla så högt betydande, som Stockholms Magistrat och Femtio Aldsta? Stockholms Snickare däremot hafva varit så "kuragösa," att de anfallit sjelfva Courieren. Se, det vill säga annat!

En mängd andra upptäckter kunde framdragas. Men listan är redan lång nog. Skulle Snickarne än en gång skänka allmänheten en liten packlåda med dylikt gods, riktadt mot någon indragen och till svar oförmögen, så skola vi icke underlåta att framvisa rariteternas och syndens stora värde. Allt, hvad som kommer från den handen, är mästestycke, det bevisa de här uppräknade profbitar.

## UTLÄNDSKA NYHETER.

*Turkiet.* Från Smyrna har man underrättelser ända till d. 14 April. Grekerne blefvo så till sägande belägrade i sina bus af Asiaterne, och ofta utdrifne genom anläggning af eld. Hvad som i första ögonblicket föll i soldaternas händer blef nedbuggit. Mord, plundring och brand höra till ordningen för dagen; ståthållaren har föga kunnat tillbakahålla dessa utsväfningar. Till Thessalonichs farvatten hafva på där varande Consulens begäran flera Europeiska krigskepp afseglat för att skydda Turkarnes egendom, sedan Grekerne under Odysseus framryckt ända till tolf timmars väg från Thessalonich och utbredt allmän förskräckelse. På den till Chios afseglade Capudan Paschas flotta befinna sig 3000 man landsstigningstrupper mest sammanrafadt folk, som svåriligen skall uträtta något. Chios eröfring är en viktig händelse, som torde medföra Mytilenes besättande och försvara communicationen från Constantinopel med Smyrna och Egypten. — De Grekiska förenade staterna hafva deras nya Proedros eller Presidents verksamhet och insigt att tacka för det större sammanhanget och den lyckliga framgången af deras senaste företag. Genom sitt personliga anseende och sin närvaro på Hydra påskyndade han utrustningen af den Helleniska flottans, hvilken redan så slagit och forskingrat den fiendliga flottan, som bestod af kär-

nan utaf den Turkiska och Afrikanska sjömagten, att den knapt skall våga, att åter synas i Aegeiska hafvet. Till lands hafva Grekerne under senare tiden segrat i två träffningar, i den ena på Euböa, där de tagit Karystos, i den andra vid Sperchios, där den Turkiska anföraren, Mahmud Pascha, såsom det säges, stupat, och till följe hvaraf resningen öfver Thessalien och Macedonien utbredt sig. Bekräfta sig de redan ingångna underrättelserne, så är Turkarnas klokt beräknade anfallsplan mot Peloponesos redan omintetgjord i dess hufvudpunkter. Till Lepanto och Patra, där flottan landsatte sina landstigningstrupper, skulle Chorschid Pascha från Albanien och Paschan från Thessalonich genom Thermopylerne på lika tid sätta sig i rörelse. Flottan blef slagen, i Thessalonich befinna fienderne sig sjelfve angrepne till lands och vatten, och äfven Chorschid Pascha hafva Grekerne förekommit, därigenom att de genom Kolokothrons corps förstärkt de emot honom stridande Albaneser och Sulioter, -- Från Bucharest skrifyer man under d. 14 April, att Fridens bibehållande emellan Ryssland och Porten är säkert, och att alla privatbref från hufvudstaden till där varande Turkiska befälhafvare däri öfverensstämma. En från Calaez ankommen courier medbragte den underrättelse, att alla köpmansfartyg begifvit sig dels till Odessa, och dels till Constantinopel, för att återbegyuna sin handel. I Silistria hade de sju ditsförde Bojarrerne erhållit befallning att degifva sig till Constantinopel. Meningarne öfver anledningen till deras kallelse äro delade; några tro, att en af dem skall utnännas till Hospodar. För öfrigt vill man veta, att de få Turkiska trupper, som befinna sig i Bucharest, vid April månads slut bestämdt skolat draga sig tillbaka öfver Donau.

*Spanien.* Öfver de hemliga sessioner, som Cortes haft under fem dagar, erfar man följande: Den ändring som det exalterade partiet anbragt vid utkastet till kriminal lagboken (i synnerhet den, som uphäfver eller mildrar straffen för klubbarnes excesser) hade misshagat de ministeriella, och då det nu kom till discussion, att å nya förelägga utkastet med dessa ändringar till kunglig sanction, hade det bortkommit för uppsyningsmännen öfver Cortes's secreteriat, H. r. Carillo, och de ministeriella föreslogo, att ett tryckt exemplar (som är utan dessa ändringar) skulle föreläggas Konungen. Däremot satte sig lagstiftnings-utskottet, och påstod, att man med afsigt undandöljt det ändrade utkastet. Häröfver uppstod stort buller; de exalterade fordrade våldsamt eftersökning; nu upträdde Herr Carillo med det återfundna manuscriptet.



Straxt uppreste sig Hr. Galiano och sade: Det gifves i Congressen en mot friheten fiendtlig faction, som önskade en contra-revolution. -- Hr. Aug. Arguelles: "Nämn dem, som höra därtill." Hr. Galiano: "Ni sjelf är hufvudet därföre, förtalets organ och liberalismens tartuffe". Nu råkade alla ledamöterna häftigt tillsammans; enligt några, skall det komma ända till handgemäng. Det är att anmärka, att Herr Saavedra, som i sessionen d. 19 April så lifligt fordrade, att det icke sanctionerade decretet rörande Herrerättigheterna ännu en gång skulle föreläggas, är broder till en Grande. Han slutade sin proposition: "Må vi då äntligen med roten uprycka detta länsväsende, som, tack vare århundradets insigter, icke mera bär några frukter, men likväl ännu alltid utmärglar jorden. --" Ministrar med portefeulle skola hädanefter endast hafva 120,000 Realer och gesandter vid främmande hof 240,000 Realer i lön. Dessa begge klasser embetsmän allena skola vara befriade från löneafdragen. Misas resning skall enligt alla under rättelser vara af en mera hotande beskaffenhet, än alla de, som hittills varit i Spanien; landsfolket, hela byar och districter slå sig till honom; vid flera tillfällen tyckas trupperna hafva blifvit slagne af hans guerillor, och knappt vågar man, att mera utsända några ifrån Barcelons, där man så väl behöfver dem emot egna exalterade och milicianos. Den sorgliga blottade belägenhet, hvori Schweitzersoldaterna af det tappra regementet Wimpfeu blifvit försatte, skall hafva tvungit några af dem att förena sig med de uproriske.

*Frankrike.* Pairskammaren har ganska högtidligt afhandlat frågan om Pärernes befriande från personal-arrest för skulder af hvad slag det vara må. Utskottet hade genom sin referent, greve Lally Tolendal, förklarat sig för medgifvandet af detta privilegium, och hvad som icke litet satte i förundran, Hr. Lanjuinais och Boissy d'Anglas, så kände för deras liberala tänkesätt, deras kärlek för likheten, deras strid emot privilegierne, hafva äfven röstat därför. Däremot hafva alla i kammaren sittande ex-ministrar yrkat förslaget förkastande eller uppskjutande, kanske af den naturliga ministeriella instinc-ten, att hålla de öfriga magterna i staten i ett heroende, som försäkrar dem om människor och rösternas pluralitet. Förslaget gick släteligen igenom med tämmelig stor pluralitet, likväl måste det först i nästa session bringas inför de deputerades kammar, emedan ett afvikande från denna regel kunde hafva betänkliga följder. Hvad som mest väcker upseende i saken, var, att Greve Lanjuinais denne republikens veteran, för att genomdrifva

grundsatsen om Franska pärrernes oangripelighet, såsom det synes af hans tryckta tal, försäkrades sina medbröder, från tribunen, "att de voro alla små ärftlige Konungar!"

*England.* I underhuset har en lång discussion i utskottet öfver åkerbruks-berättelsen och i synnerhet öfver den första af Marquis Londonderry föreslagna resolutionen, nemligen förskottslemnande på uplagd spannemål, ägt rum. De ledamöter, som i utskottet föreslagit och understödde denna åtgärd, förklarade, att de ändrat sin mening däröfver, och trodde nu, att den skulle vara utan nytta; hvarest ministern återtog sitt förslag rörande detta ämne. I debatten öfver de begge postmästarne sade Hr Wibeaforce: "Det kan icke dragas i tvifvelsmål, att embeten förlänas åt Gentlemen, för att försäkra regeringen om deras understöd vid alla tillfällen, vare sig rätt eller orätt. (Hör! Hör!) Presidentens för Controll-embetet tänkesätt (Hr Ch. Wynn) hade alldeles förändrat sig emot den sida af Huset, med hvilken han plägit rösta, och däraf kunde huset sluta, om han emottagit embetet, emedan han instämde med regeringen, eller om han instämmer med regeringen, emedan han emottagit embetet." (Hör! Hör!)

*Mexico.* De deputerade till Congressen ankomma talrikt och tyckas alla vara stämda för fullkomlig oafhängighet. Såsom man dröjt, att svara Iturbide på hans förslag om en inskränkt monarki, så har många ansedde män blifvit böjde för en republikansk författning med två kammar, såsom uti de Förenade staterna. Det försäkras, att Guatimala, som förr ville förblifva oafhängigt, förenar sig nu med Mexico. Två tusende Mexikanska soldater ligga där i hufvudstaden, Greve Monteleone, som härstammar från Fernando Cortes, har sålt de ofantliga godsens som tillhörde Mexicos eröfrares Majorat. Man kallade det de fyra städernes Marquisat; det är beläget i provinsen Oajaca och gifver den bästa Cochenille. Köparen är Hr Fragoaga, Marquis del Apartado.

AF trycket har utkommit och säljas i Deléens et Cois bokhandel: *Ytterligare Handlingar rörande fiscaliska actionen mot Landshöfdingen m. m. Friherre Edelcreutz och Lands-Secretären von Sydow, i anledning af olaga arrestering. Utgifne af Courieres Redaction.* Dessa handlingar utlemnas till prenumeranterna på Courieren från Stockholm för år 1821, såsom ersättning för fyra af de ännu bristande ark däraf.

STOCKHOLM,  
Tryckt hos ELMÉN och GRANBERG.

